
Nº DOCENTE INSTITUTO E-MAIL
1 Andrea Pereira de Lima Instituto de Ciências Biomédicas andrealima@ufu.br
2 Boscolli Barbosa Pereira Instituto de Geografia boscolli@ufu.br
3 Carlos Henrique Viola Faculdade de Gestão e Negócios chviola@ufu.br
4 Cinthia Domingos Barbosa Faculdade de Medicina cin_barbosa@yahoo.com.br
5 Claudionor Ribeiro da Silva Instituto de Geografia crs@ufu.br
6 Glênio Alves de Freitas Faculdade de Medicina glenio.freitas@ufu.br
7 Jean Ezequiel Limongi Instituto de Geografia jean.limongi@ufu.br
8 kelly Aparecida Geraldo Yoneyama Tudini Instituto de Biotecnologia kelly.tudini@ufu.br
9 Lúcio Costa Girotto Faculdade de Medicina lucio_girotto@hotmail.com
10 Maria Beatriz Junqueira Bernardes Instituto de Geografia mbeatriz@ufu.br
11 Nágela Aparecida de Melo Faculdade de Engenharia Civil nagela@ufu.br
12 Renata Santos Rodrigues Instituto de Biotecnologia renata.rodrigues@ufu.br
13 Rildo Aparecido Costa Instituto de Geografia rildocosta@ufu.br
14 Rivaldo de Mauro Faria Instituto de Geografia rivaldofaria@ufu.br
15 Robinson Sabino da Silva Instituto de Ciências Biomédicas robinsonsabino@ufu.br
16 Rodrigo Molini Leão Instituto de Ciências Biomédicas rodrigoleao@ufu.br
17 Sidiney Ruocco Júnior Instituto de Ciências Biomédicas srjunior@ufu.br
18 Sinara Laurini Rossato Instituto de Geografia sinara.rossato@ufu.br
19 Vivianne Peixoto da Silva Instituto de Geografia vivianne@ufu.br
20 Winston Kleiber de Almeida Bacelar Instituto de Geografia winston.bacelar@ufu.br

DOCENTES QUE MINISTRAM AULA NO CURSO DE GRADUAÇÃO EM SAUDE COLETIVA - SEMESTRE 2023/1


